
Komunikat 19 / 2024 

dotyczy: programu szczepień uczniów w szkołach przeciw HPV 

Szanowni Państwo, 

 Szkoła Podstawowa im. J. Jagielskiego w Międzyborowie bierze udział w programie 
Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej, dotyczącym szczepień w szkołach dla 
uczniów przeciw wirusowi HPV. W programie może wziąć udział każda szkoła, do której 
uczęszczają dzieci po ukończeniu 9. roku życia do ukończenia 14. roku życia. 

W ramach rozpowszechnienia informacji wśród rodziców i nauczycieli oraz edukacji 
młodzieży poprzez organizację zajęć tematycznych o szczepieniach przeciw HPV na podstawie 
scenariuszy lekcji oraz dodatkowych materiałów polecam stronę internetową Ministerstwa Zdrowia: 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv  

 Szczepienia są dobrowolne dla pacjenta, a decyzja o szczepieniu podejmowana jest 
przez rodzica, a następnie przez lekarza POZ na podstawie przeprowadzonego badania 
kwalifikacyjnego.  

 Do szczepienia przeciw HPV wymagana jest zgoda przedstawiciela ustawowego dziecka              
na świadczenie profilaktyczne (przeprowadzenie szczepienia) złożona na załączonym wzorze.          
W naszej szkole podczas szczepienia obecność rodzica lub upoważnionej przez rodzica osoby, która 
będzie towarzyszyła dziecku i sprawowała nad nim faktyczną opiekę jest obowiązkowa.  

Do realizacji szczepień niezbędne są trzy dokumenty podpisane przez rodzica: 

1. Oświadczenie i zgoda przedstawiciela ustawowego dziecka dotycząca szczepienia przeciw HPV   
w szkole (prosimy o dostarczenie do wychowawcy na zebranie lub do 24 września br.) 

2. Deklaracja przedstawiciela ustawowego dziecka dotycząca szczepienia przeciw HPV w szkole 
(prosimy o dostarczenie do wychowawcy na zebranie lub do 24 września br.) 

3. Kwestionariusz wywiadu przesiewowego przed szczepieniem dzieci i młodzieży(wypełniony        
w dniu szczepienia) 

Prosimy aby dziecko w dniu szczepienia posiadało: 

1. Kwestionariusz wywiadu przesiewowego przed szczepieniem dzieci i młodzieży(wypełniony            
w dniu szczepienia) 

2. Książeczkę zdrowia 

W załączeniu w/w dokumenty oraz informacje i przewodniki. 

Dyrektor Zespołu Szkół 
Dariusz Grabowski 

Międzyborów, 16. 09. 2024 r. 


